Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Степановский детский сад № 11 «Ёлочка».
ПРОТОКОЛ
26.01.2016 г.  № 1
Председатель       –   О.С.Быкова
Секретарь            –    В.Р.Баранова
Присутствовали:
1. Шампурова В.Р. – воспитатель

2. Быкова О.С.- заведующий
3. Безотечество Л.И – воспитатель

4. Баранова В.Р. – педагог - психолог
Присутствует: 4 педагога
Отсутствует: 0
Приглашенные: 0
Рассмотренные вопросы:
1. Календарно-тематическое планирование  по новой образовательной программе в соответствии с ФГОС.

2. Единый стандарт качества дошкольного образования.

3. Анализ посещаемости детей.

   Принятые решения, сроки, ответственные педагоги ДОУ:
1. Осуществлять образовательную деятельность в соответствии с календарно-тематическим планированием.
2. Поступили предложения внести в единый стандарт качества:

полное обновление предметно пространственной среды,

методического обеспечения,

игрового, дидактического  оборудования,

спортивного оборудования.

3. Результаты мониторинга посещаемости детей показали средний уровень. Необходимо усилить работу по профилактике вирусных и простудных заболеваний. Обновить стенды,  разработать фланеры по данному направлению.
Председатель:                                                            О.С.Быкова
Секретарь:                                                            В.Р. Баранова
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Степановский детский сад № 11 «Ёлочка»
ПРОТОКОЛ
15.02.2016 г.  № 2
Председатель       –   О.С.Быкова
Секретарь            –    В.Р.Баранова
Присутствовали:
1. Шампурова В.Р. – воспитатель

2. Быкова О.С.- заведующий
3. Безотечество Л.И – воспитатель

4. Баранова В.Р. – педагог - психолог

Присутствует: 4 педагога
Отсутствует: 0
Приглашенные: 0
Рассмотренные вопросы:
1. Развивающая среда  в ДОУ  с учетом ФГОС
2. Анализ посещаемости, работа с родителями.

3. Работа с сайтом.

   Принятые решения, сроки, ответственные педагоги ДОУ:
1. Проанализировать развивающую среду в ДОУ. Проработать ФГОС к условиям реализации ООП. По возможности переоборудовать предметно пространственную среду, с учетом ФГОС.
2. Продолжить работу с родителями по профилактике заболеваемости, а также профилактике пропусков без причины.
3.  Назначить ответственным за работу сайта основных воспитателей, Определить каждый месяц до 15 числа предоставлять информацию для размещения на сайте.
Председатель:                                                            О.С.Быкова
Секретарь:                                                            В.Р.Баранова
подпись                                                                   15.02.2016 г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Степановский детский сад № 11 «Ёлочка».
ПРОТОКОЛ
12.03.2016 г.  № 3
Председатель       –   О.С.Быкова
Секретарь            –    В.Р.Баранова
Присутствовали:
1. Шампурова В.Р. – воспитатель

2. Быкова О.С. - заведующий
3. Безотечество Л.И – воспитатель

4. Баранова В.Р. – педагог - психолог

Присутствует: 4 педагога
Отсутствует: 0

Приглашенные: 0
Рассмотренные вопросы:
1. Преемственность ДОУ и школы.

2. Провести краткий анализ работы, выявить проблемные места, и предложить темы в работу МО на следующий год.
   Принятые решения, сроки, ответственные педагоги ДОУ:
1. Разработать план мероприятий по преемственности ДОУ И школы.

2. В результате анализа, выявлены проблемы в работе, связанные с введением ФГОС, а именно – построение образовательного процесса. Поступило предложение – взаимопосещение занятий на уровне ДОУ.
Председатель:                                                            О.С.Быкова
Секретарь:                                                            В.Р.Баранова
подпись                                                                   12.03.2016 г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Степановский детский сад № 11 «Ёлочка»
ПРОТОКОЛ
07.04.2016 г.  № 4
Председатель       –   О.С.Быкова
Секретарь            –    В.Р.Баранова
Присутствовали:
1. Шампурова В.Р. – воспитатель

2. Быкова О.С. - заведующий
3. Безотечество Л.И – воспитатель

4. Баранова В.Р. – педагог - психолог

Присутствует: 4 педагога
Отсутствует: 0

Приглашенные: 0
Рассмотренные вопросы:
1. Анализ реализации ООП за 2015-2016 уч.г..
2. Разработать НПБ по преемственности ДОУ и школы.

   Принятые решения, сроки, ответственные педагоги ДОУ:
1. По результатам мониторинга реализации ООП, выявлены проблемные места. По данным направлениям проработать имеющийся методический материал.
2. Назначить ответственными основных воспитателей для  разработки НПБ по преемственности ДОУ и школы.

Председатель:                                                            О.С.Быкова
Секретарь:                                                            В.Р.Баранова
подпись                                                                   07.04.2016 г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Степановский детский сад № 11 «Ёлочка».
ПРОТОКОЛ
28.05.2016 г.  № 5
Председатель       –   О.С.Быкова
Секретарь            –    В.Р. Баранова
Присутствовали:
1. Шампурова В.Р. – воспитатель

2. Быкова О.С.
3. Безотечество Л.И – воспитатель

4. Баранова В.Р. – педагог - психолог

Присутствует: 4 педагога
Отсутствует: 0

Приглашенные: 0
Рассмотренные вопросы:
1. Презентации разработок по теме самообразования каждого педагога.

2. Подведение итогов конкурса от 3 до 7.
   Принятые решения, сроки, ответственные педагоги ДОУ:
1. Организовать мастер класс каждому педагогу, по своей теме, возможно с приглашением учителей.
2. Подготовить презентацию с лучшими номерами. Всем родителям принимавшим участие объявить благодарность.

Председатель:                                                            О.С.Быкова
Секретарь:                                                            В.Р.Баранова
подпись                                                                   28.05.2016 г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Степановский детский сад № 11 «Ёлочка».
ПРОТОКОЛ
15.06.2016 г.  № 6
Председатель       –   О.С.Быкова
Секретарь            –    В.Р.Баранова
Присутствовали:
1. Шампурова В.Р. – воспитатель

2. Быкова О.С. - заведующий
3. Безотечество Л.И – воспитатель

4. Баранова В.Р. – педагог - психолог

Присутствует: 4 педагога
Отсутствует: 0

Приглашенные: 0
Рассмотренные вопросы:
1. Анализ реализации 2 части ООП (региональный компонент)
2. Участие ДОУ и педагогов в конкурсах.

   Принятые решения, сроки, ответственные педагоги ДОУ:
1. Усилить контроль, над выполнением мероприятий направленных на сохранение и укрепление здоровья воспитанников, профилактику здорового образа жизни.

2. Провести опрос родителей с целью выявления удовлетворённости в качестве воспитания детей.
Председатель:                                                            О.С.Быкова
Секретарь:                                                            В.Р.Баранова
подпись                                                                   .03.2015 г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Степановский детский сад № 11 «Ёлочка».
ПРОТОКОЛ
30.08.2016 г.  № 7.
Председатель       –   О.С.Быкова
Секретарь            –   В.Р.Шампурова
Присутствовали:
1. Шампурова В.Р. – воспитатель

2. Быкова О.С. – заведующий
3. Безотечество Л.И. – воспитатель
Присутствует: 3 педагога
Отсутствует: 1чел. педагог-психолог

Баранова Валентина Робертовна
Приглашенные: 0
Рассмотренные вопросы:

1. Анализ реализации ООП, выявление проблем.
2.  Утверждение годового плана-графика повышения квалификации.
3. Разработка календарно - тематических планов.
4. Закрепить ответственного за сайт образовательной организации.
   Принятые решения, сроки, ответственные педагоги ДОУ:
1. Совместно с педагогами  разработать комплексно-темтические планы.

2. Закрепить ответственного за сайт детского сада Шампурову В.Р. на 2016-2017 учебный год.
Председатель:                                                            О.С.Быкова
Секретарь:                                                                  В.Р.Шампурова
   подпись                                                                     06.08.2016 г.
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Степановский детский сад № 11 «Ёлочка».
ПРОТОКОЛ
28.09.2016 № 8
Председатель       –   О.С.Быкова
Секретарь            –    В.Р.Шампурова
Присутствовали:
1. Шампурова В.Р. – воспитатель

2. Быкова О.С. - заведующий
3. Безотечество Л.И – воспитатель

4. Баранова В.Р. – педагог - психолог

Присутствует: 4 педагога
Отсутствует: 0

Приглашенные: 0
Рассмотренные вопросы:
1. Организация предметно-пространственной среды.
2. Работа сайта.
   Принятые решения, сроки, ответственные педагоги ДОУ:
1. Обновление ППС в соответствии с календарно тематическим планированием, зонирование групповых комнат.

2. Необходимо привести наполняемость сайта в соответствие с ФЗ об образовании.
Председатель:                                                            О.С.Быкова
Секретарь:                                                                  В.Р.Шампурова
   подпись
PAGE
8